
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 424 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.71 DEL 12-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER COMMISSIONE CONCORSO COLLABORATORE 

PROFESSIONALE CONDUTTORE DI MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE CAT. B3 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 17-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 81 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  25-01-21              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   PAPONI SABRINA   

----------------------------------- 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.71 del 12-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26.02.2019, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 
2019/2021”, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 
finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 02.07.2019 che integralmente si 
richiama, avente ad oggetto: “Approvazione Modifica programma fabbisogno di 
personale per il triennio 2019/2021”, con la quale sono stati approvati il nuovo 
organigramma e la modifica al programma di fabbisogno di personale per il triennio 
2019, 2020 e 2021, e il piano occupazionale 2019, prevedendo l’assunzione tramite 
concorso pubblico di una unità di personale con profilo di “Collaboratore professionale 
conduttore di macchini operatrici complesse – Categoria giuridica B3”; 
 
Vista la propria determinazione n. 9 del 1 luglio 2020, con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione e lo schema di domanda per la copertura del posto di cui trattasi; 
 
Rilevato che il Bando integrale del concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio online 
e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso” per 30 giorni consecutivi, in conformità al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonché agli Albi Pretori dei Comuni viciniori; 
 
Vista la propria determinazione n. 15 in data 04.09.2020, in forza della quale sono stati 
ammessi al concorso n. 40 (quaranta) concorrenti, anche in considerazione del fatto 
che sono pervenute n. 43 domande ma n. 3 concorrenti hanno presentato domanda n. 
2 volte; 
 
Vista la propria determinazione n. 12 in data 27.08.2020, con la quale è stata nominata 
la Commissione Esaminatrice ed il Segretario Verbalizzante del concorso di che 
trattasi; 
 
Vista la propria determinazione n. 17 del 21.10.2020, con la quale sono stati approvati i 
verbali della Commissione ed è stato assunto il primo classificato;  
 
Visto il “Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, sui requisiti di 
accesso e sulle procedure concorsuali – appendice del regolamento sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 166 
del 15/10/2000, in particolare il disposto dell’art. 28; 
 
Visto l’art. 7 del D.P.R. n. 487 del 1994, ai sensi del quale:  
“1. I concorsi per esami consistono:  
“ ….omissis ….Per i profili professionali delle qualifiche o categorie di livelli inferiori al 
settimo, il bando di concorso relativo può stabilire che le prove consistano in appositi 
tests bilanciati da risolvere in un tempo predeterminato, ovvero in prove pratiche 
attitudinali tendenti ad accertare la maturità e la professionalità dei candidati con 
riferimento alle attività che i medesimi sono chiamati a svolgere”; 
 
Visto il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto: “Determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi 
indetti dalle amministrazioni pubbliche”, ai sensi del quale: 

“Art. 1 A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle 
pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un 
compenso base differenziato come segue: 

1) L. 200.000 per concorsi relativi ai profili professionali fino alla quarta qualifica 
funzionale o categorie equiparate;  
2) L. 400.000 per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta 
qualifica funzionale o categorie equiparate; 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.71 del 12-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

3) L. 500.000 per concorsi relativi ai profili professionali della settima qualifica 
funzionale o categorie equiparate e superiori.  

Art. 2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni 
esaminatrici di concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così 
determinato: 

 a) L. 700 per ciascun candidato esaminato per le prove selettive previste dal 
capo III del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 
b) L. 800 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al 
punto b) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 
n. 487;  
c) L. 1.000 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al 
punto a) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 
n. 487.  

I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i concorsi per 
titoli ed esami; nei concorsi per soli titoli, i compensi integrativi sono commisurati al 
20 per cento di quelli di cui ai punti b) e c)”; 
 

Preso atto che la commissione esaminatrice ha concluso le operazioni ed ha richiesto 
la corresponsione di quanto dovuto; 
 
Rilevato che il compenso di che trattasi non spetta al personale interno in quanto 
trattasi di prestazioni rientranti tra i compiti e doveri d’ufficio; 
 
Dato atto che solo un componente della Commissione è membro esterno; 
 
Evidenziato che i lavori della commissione si sono protratti in orario pomeridiano 
pertanto si ritiene opportuno procedere con il pagamento della fattura presentata dalla 
ditta Argira Stefano, Via della Resistenza n. 28, 63093 Roccafluvione Codice Fiscale 
RGRSFN54R07H390C per complessivi €310,00 – CIG  ZEE2EBE188; 
 
Calcolata la somma dovuta secondo il seguente prospetto: 
 

COMPONENTE 

Compensi 
ai sensi 
dell’art. 1 
n.3, 
DPCM 23 
marzo 
1995 

Compenso 
ai sensi 
dell’art. 2 
D.P.C.M. 
23 Marzo 
1995: 
Euro 0,52 
per 
ciascun 
elaborato 
o 
candidato 
esaminato 

Elaborati 
o 
candidati 
esaminati 
 
- 25 per 
la Prova 
pratica 
- 17 per 
la prova 
orale 

Totale 
Compenso 
ai sensi 
dell’art. 2 
D.P.C.M. 
23 Marzo 
1995 

Totale 

Sig. De Luca 
Paolo 

Euro 
103,29 

Euro 0.41 42 
Euro 
17,22 

Euro 
120,51 

 
Dato atto che per lo svolgimento della prova pratica il Sig. de Luca paolo ha messo a 
disposizione i mezzi (pala meccanica ed autocarro con cassone) ed occorre procedere 
al rimborso delle spese sostenute per il carburante e l’affitto, quantificabili 
complessivamente in €380,00; 
 
Ritenuto opportuno liquidare le competenze dovute al membro esterno della 
commissione giudicatrice del concorso per collaboratore professionale conduttore di 
macchine operatrici complesse cat. B3; 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.71 del 12-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 07/08/2020 “Approvazione bilancio 
previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell'articolo 174, comma 1, D.lgs. 
n.267/2000 e dell'articolo 10, comma 15, del D.lgs. n.118/2011” e successive 
modifiche;  
 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che tutto quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente 
riportato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di liquidare al componente esterno della commissione giudicatrice del concorso per la 
copertura del posto vacante di collaboratore professionale conduttore di macchine 
operatrici complesse cat. B3, così come previsto dalla vigente normativa (D.P.C.M. del 
23 marzo 1995): 
Sig. De Luca Paolo €120,51 oltre oneri riflessi ed IRAP; 
 
Di liquidare al Sig. De Luca Paolo il rimborso spettante per la messa a disposizione di 
due mezzi (pala meccanica ed autocarro con cassone) necessari per l’espletamento 
della prova pratica, quantificando il rimborso in €380,00; 
 
Di liquidare alla ditta Argira Stefano, Via della Resistenza n. 28, 63093 Roccafluvione 
Codice Fiscale RGRSFN54R07H390C la fattura n. 213 del 05/10/2020 per complessivi 
€ 310,00 IVA compresa – CIG ZEE2EBE188 con le seguenti modalità: 
 - la somma di € 281,82 alla ditta; 
 - la somma di € 28,18 direttamente all’Erario per il pagamento dell’Iva di legge. 
 
Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 500,51 a favore di De Luca Paolo 
imputandola per: 
- €. 48,00 al cap. 52 codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.008; 
- €. 101,00 al cap. 94 art. 5 codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.00; 
- €. 322,24 al cap. 94 codice di bilancio 01.11-1.03.01.02.001; 
- €. 29,27 al cap. 94 art. 7 codice di bilancio 01.07-1.03.01.02.001; 
che risultano adeguatamente disponibili; 
 
Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 310,00 a favore della ditta Argira 
Stefano imputandola per: 
- €. 225,21 al cap. 54 codice di bilancio 01.10-1.03.01.04.999; 
- €. 24,79 al cap. 84 art. 2 codice di bilancio 01.06-1.03.01.02.002; 
- €. 60,00 al cap. 119 art. 2 codice di bilancio 01.02-1.03.01.02.00; 
che risultano adeguatamente disponibili; 
 
Di trasmettere al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line per quindici 
giorni consecutivi; 
 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.71 del 12-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Pasquale Ercoli 



  

responsabile serv.amm.pers.incari n.71 del 12-12-2020 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 6 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  17-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


